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Małgorzata Majta 

Temat działania  

Dzień Bezpiecznego Internetu w naszej szkole 

Cele działania Głównym celem projektu jest inicjowanie i propagowanie wspólnych 

działań na rzecz bezpiecznego i rozsądnego korzystania przez dzieci 

i młodzież z zasobów internetowych  

poprzez: 

1. stworzenie na terenie szkoły koalicji osób, zaangażowanych  

w pomoc dzieciom i młodzieży w bezpiecznym korzystaniu z 

zasobów Internetu; 

2. uświadomienie, że skuteczne przeciwdziałanie zachowaniom 

ryzykownym ma miejsce, gdy opiera się na wzajemnym 

zrozumieniu i współdziałaniu dorosłych, dzieci i młodzieży; 

3. poszerzenie wiedzy nt. zagrożeń w sieci oraz możliwości 

uzyskania pomocy w sytuacjach trudnych; 

4. zainicjowanie wspólnej dyskusji nt. niebezpieczeństw czyhających 

w sieci min. weryfikacji danych, ochrony danych osobowych, 

korzystania ze stron przeznaczonych dla dorosłych; 

5. zachęcanie do aktywności poza światem cyfrowym i budowanie 

świadomości na temat zdrowych nawyków życiowych; 

6. wprowadzenie uczniów w świat krytycznego myślenia, ale także 

wyposażenie ich w praktyczne narzędzia, które pomogą im stać się 

bardziej świadomymi i krytycznymi konsumentami informacji; 

7.  zapoznanie z zasadami Netykiety;  

wsparcie dzieci i młodzieży w budowaniu relacji: ja i moja relacja 

ze światem online (ćwiczenia nawiązujące do higieny cyfrowej, 

profilaktyka e-uzależnień); nabycie i rozwijanie kompetencji 

zadbania o higienę cyfrową; 

8. wzmocnienie bezpieczeństwa dzieci w środowisku offline i online 



poprzez nabywanie i rozwijanie kompetencji rozpoznawania, 

wyznaczania i komunikowania granic, rozróżniania sytuacji, 

w których ktoś wyraża własne zdanie, świadomości, co to jest hejt; 

rozpoznawania i reagowania na przemoc, m.in. na cyberprzemoc – 

kontynuacja zajęć z pierwszego półrocza. 

Opis działania DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU W NASZEJ SZKOLE 

Nasza społeczność szkolna: uczniowie, nauczyciele i rodzice po raz 

kolejny wzięli udział w akcji: Dzień Bezpiecznego Internetu.   

Wszystkie działania były realizowane pod hasłem: „Szanse 

i zagrożenia dla młodego pokolenia”. 

Zaplanowano i zorganizowano działania, których celem było 

zwrócenie uwagi na to, że wirtualny świat może być fascynujący ale 

równocześnie nieść wiele niebezpieczeństw. Zwracano uwagę na to, 

że wartością jest korzystanie z Internetu wspólnie przez 

najmłodszych, ich rodziców oraz dziadków. Dzieci mogą oswoić 

swoich rodziców, dziadków z techniczną obsługą Internetu, dorośli 

zaś czuwają nad bezpiecznym i rozważnym poruszaniem się 

najmłodszych w sieci.  

W klasach 4-8 odbyły się lekcje według scenariuszy zamieszczonych 

w Asach Internetu. Trzy klasy skorzystały z zajęć dotyczących hejtu 

w ramach programu profilaktycznego Godzina dla Młodych Głów. 

 Ja i moje relacje w środowisku online i offline. 

 Ja i moje bezpieczeństwo offline i online. 

  Ja i krytyczne myślenie. mlodeglowy.pl 

Uczniowie klas I-III poznawali zalety i zagrożenia płynące z Internetu 

na podstawie dostępnych filmów pt. „Sieciaki”, Owce w sieci, 

kolorowanek.  

W styczniu ogłoszono konkursy plastyczny i plastyczno -

informatyczny.  

Przygotowano wystawę z wykonanych przez uczniów plakatów 

propagujących bezpieczeństwo i rozsądne korzystanie z Internetu. 

Na zakończenie i podsumowanie kampanii w marcu 2025 odbyło się:  

- rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, 

- rozstrzygnięcie konkursu plastyczno-informatycznego, 

- wręczenie nagród laureatom. 

Najwięcej prac wykonali uczniowie klas drugich. 

Uczniowie klasy 5a przygotowali przedstawienie pt. Sąd nad hejtem. 

Uczniowie tej klasy opracowali także poradnik antyhejtowy. 

Przedstawienie zostało dwukrotnie zaprezentowane uczniom na 

apelach w grupach wiekowych oraz na spotkaniu dla rodziców klas 4-

8.  



Dlaczego warto 

promować to 

rozwiązanie? 

Organizując corocznie kampanię DBI w naszej szkole staramy się, by 

obejmowała ona różnorodne aktywności, mające na celu zachęcenie 

uczniów i ich rodziców do refleksji nad bezpieczeństwem oraz 

aktywnością w świecie realnym i wirtualnym a także podkreślenie 

konieczności znalezienia równowagi między nimi. W bieżącym roku 

szkolnym zwracaliśmy szczególną uwagę na efektywne 

wykorzystywanie technologii i umiejętność weryfikacji danych. 

Pomogły nam w tym scenariusze zajęć programu Godzina dla 

Młodych Głów. Na przykładach z życia codziennego uczniowie mogli 

przekonać się, jak łatwo mogą zostać zwiedzeni przez informacje, 

które potwierdzają nasz światopogląd, niezależnie od ich rzeczywistej 

prawdziwości. 

Ważne dla nas jest angażowanie uczniów i uświadamianie znaczenia 

współpracy nad wspólnym celem. Te założenia udaje się nam 

zrealizować. Poprzez różnorodność działań uczniowie byli nie tylko 

biernymi odbiorcami tak ważnych treści, ale aktywnymi 

uczestnikami. Szczególnie przekaz zawarty w przedstawieniu 

i wspólna dyskusja nad poruszanymi w nim problemami była dla nich 

istotna. Zaangażowanie nauczycieli uczniów i ich rodziców pozwala 

nam pomagać dzieciom i młodzieży w bezpiecznym korzystaniu z 

zasobów Internetu. Jest to możliwe dzięki świadomości, że skuteczne 

przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym ma miejsce, gdy opiera 

się na wzajemnym zrozumieniu i współdziałaniu. 

Załączniki  

 

https://sp31kielce.edupage.org/blog/?bid=blog10&aid=95  

Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej sodmidn.kielce.eu przedstawionego przykładu dobrej praktyki. 

Kielce   17 marca  2025                                                                           Marta Dibelka 
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